UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:                   Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 8 năm 2021

V/v đăng ký làm việc với Sở

Nông nghiệp và PTNT

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Để chuẩn bị tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và miền

núi giai đoạn 2021 – 2025; Ban Dân tộc tỉnh đăng ký làm việc với Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, như sau:

1. Thành phần

a) Ban Dân tộc tỉnh:

- Đồng chí Trưởng Ban và các đồng chí Phó Trưởng Ban;

- Các đồng chí Trưởng phòng: CSDT, KHTH, TT&ĐB, Văn phòng.

b) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Đồng chí Giám đốc Sở; Phó Giám đốc Sở phụ trách lĩnh vực liên quan;

- Đại diện một số Phòng, đơn vị thuộc Sở.

2. Nội dung: Trao đổi thông tin, định hướng, cách thức triển khai thực

hiện một số dự án, tiểu dự án thuộc Chương trình MTQG phát triển KT-XH

vùng đồng bào DTTS và MN giai đoạn 2021-2025, cụ thể:

- Dự án 2: Quy hoạch, sắp xếp, bố trí ổn định dân cư ở những nơi cần

thiết. Bố trí, sắp xếp ổn định dân cư vùng ĐBKK, vùng biên giới, hộ dân tộc

thiểu số còn du canh du cư, dân di cư tự do và những nơi cần thiết.

- Dự án 3: Phát triển sản xuất nông lâm nghiệp, phát huy tiềm năng, thế

mạnh của các vùng miền để sản xuất hàng hóa theo chuỗi giá trị (chú trọng

đến việc đề xuất các mô hình sản xuất nông nghiệp; sản xuất nông lâm nghiệp

dưới tán rừng để nhân rộng ở vùng đồng bào DTTS và MN).

Ban Dân tộc tỉnh gửi kèm dự thảo Quyết định phê duyệt Chương trình

để Quý Sở nghiên cứu.

3. Thời gian và địa điểm: lúc 08 giờ 00 phút ngày 12/8/2021 (thứ

năm); tại Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quan

tâm, sắp xếp thời gian làm việc. Thông tin xin liên hệ đ/c Lê Quang Bình,

Trưởng phòng CSDT, điện thoại 0977156777./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-08-06T14:16:44+0700

		2021-08-06T14:16:44+0700